

PROTOKÓŁ nr 14
z posiedzenia Komisji
Ochrony i Kształtowania Środowiska
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 28.06. 2021 roku

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył **Piotr Kotwicki Przewodniczący Komisji**, który powitał wszystkich Członków Komisji i Gości załogowanych do systemu .

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu Nr 13 z posiedzenia Komisji.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu w sprawie:
 - dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok – **druk nr 481**,
 - wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Gminy Miasta Radomia w 2021r. – **druk nr 471**,
3. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji
4. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Piotr Kotwicki odczytał porządek posiedzenia. Radni przyjęli porządek posiedzenie bez uwag.

Ad. pkt – 1 Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 13 z posiedzenia Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska. Brak uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie – 3 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Protokół Nr 13 z posiedzenia Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska został przyjęty.

Ad-pkt 2 Komisja Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w Radomiu zaopiniowała n/w projekty uchwał w sprawie:

- dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok w części dotyczącej ochrony środowiska – **druk nr 481**, omawia Pani Beata Wielochowska Kierownik Wydziału Budżetu. W tej uchwale mamy zbilansowane dochody i wydatki, nie zwiększamy deficytu. Zwiększamy dochody w wysokości 500 000 złotych i w tej samej kwocie zwiększamy wydatki z przeznaczeniem na wymianę pieców na ekologiczne źródła ciepła dla mieszkańców Radomia. Zwiększenie dochodów – są to środki, które zbiera Marszałek - wzrosły opłaty za korzystanie ze środowiska i później je dzieli. Wzrosły

stawki opłat. Jeszcze jedna zmiana zwiększamy o kwotę 60 000 złotych na wynagrodzenie dla Straży Miejskiej – na 3 etaty(dla strażników, którzy zajmują się ochroną środowiska)- sprawdzanie czystości działek, dla tych, którzy obsługują drona itp. **Radny Piotr Kotwicki** – zwiększamy o 500 000 złotych, a w uchwale jest 580 000 złotych? Beata Wielochowska – w tym jest 80 000 złotych dla MZDiK. **Nie ma pytań.** **Przewodniczący Komisji Piotr Kotwicki** zarządził głosowanie. Głosowanie – 2 radnych za pozytywną opinią, 0 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu - **opinia pozytywna - opinię Nr 10 Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

- Kolejny projekt na **druku Nr 471** – referuje Zbigniew Majcher – Kierownik w Wydziale Ochrony Środowiska. Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Miasta Radomia w 2021r. Jest to przedłużenie poprzednio przyjętej uchwały – po drugiej stronie ulicy Bulwarowej i obejmuje okres od 31 lipca do 29 sierpnia 2021 roku. Określa te zapisy ustawa – prawo wodne i ona określi termin. **Radny Piotr Kotwicki** – czy nie można tego opiniować na sesji np. dwa razy na dwa miesiące. Zbigniew Majcher jest to ustawa o dwóch bytach prawnych. Każde kąpielisko jest osobnym bytem. Nie ma pytań. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie – 3 radnych za pozytywną opinią, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu - **opinia pozytywna - opinię Nr 10 Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Ad-pkt -3 Przewodniczący Komisji Piotr Kotwicki – do Komisji wpłynęły pisma, które Państwo otrzymaliście są to pisma od Klubu Przyrodników Regionu Radomskiego”

1- informujące Prezydenta Miasta Radomia o rezygnacji z użyczenia działki obręb Zamłynie na urządzenie łąki kwietnej – Komisja przyjęła pismo do wiadomości – pismo dołączono do protokołu.

2- odpowiedź Prezydenta Miasta Radomia na zapytanie z dnia 24.03.21 roku w sprawie nieruchomości położonej przy ulicy Folwarcznej/Czarneckiego - - Komisja Przyjęła pismo do wiadomości - pismo dołączono do protokołu.

Więcej spraw nie ma.. Przewodniczący Komisji podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji w dniu 28.06.2021 roku.

Przewodniczący Komisji

Piotr Kotwicki